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Міністерство освіти і науки України

Сумська обласна рада

Комунальний заклад

СУМСЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ІНСТИТУТ ПІСЛЯДИПЛОМНОЇ ПЕДАГОГІЧНОЇ ОСВІТИ

вул. Римського-Корсакова, 5 , м. Суми, 40007, тел. /Факс: (0542) 33-40-67;

e-mail: sumy-oippo@rambler.ru Код ЄДРПОУ 02139771

_____________   №______                                          на  № _________ від ___________ 
	
	Начальникам управлінь (відділів) освіти (освіти і науки; освіти, молоді та спорту) міських рад, міськвиконкомів, райдержадміністрацій 


	Про результати проведення Міжнародного математичного конкурсу «Кенгуру»
	 
	

	у 2013-2014 навчальному році
	
	


Відповідно до наказу Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України від 07.05.2012 № 552 «Про затвердження Положення про Міжнародний математичний конкурс «Кенгуру», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 24.05.2012 за № 819/21131, у 2013-2014 навчальному році Міжнародний математичний конкурс «Кенгуру» проведено на базі Львівського фізико-математичного ліцею-інтернату при Львівському національному університеті імені Івана Франка у два етапи: перший (для учнів 2-6 класів) – 
6 грудня 2013 року, другий – 20 березня 2014 року. 

У першому (Всеукраїнському етапі) Конкурсу взяло участь понад 
238 тис. учасників, у другому (Міжнародному етапі) – понад 587 тис. осіб.
Результативність участі загальноосвітніх навчальних закладів Сумської області у зазначених вище етапах конкурсу подана у додатку.

Просимо ознайомити координаторів конкурсу у районах (містах), директорів загальноосвітніх навчальних закладів з результатами проведення Міжнародного математичного конкурсу «Кенгуру» у 2013-2014 навчальному році.
Додаток до листа на 3 аркушах.

Проректор








І.В. Удовиченко


                                        Додаток 

до листа Сумського ОІППО

                                                                                        від_______№___________

Інформація про результати проведення

Міжнародного математичного конкурсу «Кенгуру»

у 2013-2014 навчальному році
6 грудня 2013 року та 20 березня 2014 року в Україні проходив Міжнародний математичний конкурс «Кенгуру» (надалі – Конкурс). Конкурс проводиться відповідно до наказу Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України від 07.05.2012 № 552 «Про затвердження Положення про Міжнародний математичний конкурс «Кенгуру» (зареєстровано в Міністерстві юстиції України 24.05.2012 за № 819/21131), спільно з Міжнародною асоціацією «Кенгуру без кордонів» та під егідою ЮНЕСКО. Базовим закладом щодо організації та проведення Конкурсу є Львівський фізико-математичний ліцей-інтернат при Львівському національному університеті імені Івана Франка.

Запропоновані завдання обох етапів конкурсу мали на меті сприяти підготовці учнів до особливої форми контролю навчальних досягнень – тестування, яке активно впроваджується у навчальний процес. Задачі різного ступеня складності сприяли розвитку здібностей учнів, різних видів мислення (образного, логічного, комбінаторного тощо), формування уміння читати та обробляти інформацію у графіках, таблицях, діаграмах, рисунках, навичок самостійної роботи. 

У 2013-2014 навчальному році в конкурсі взяло участь 825794 учнів, з них – 238212 з понад 6400 навчальних закладів – у Всеукраїнському етапі та 587582 з понад 11950 навчальних закладів – у Міжнародному.
У першому етапі конкурс проведено у п’яти вікових групах: для учнів 
2, 3, 4, 5 та 6 класу. Розподіл загальної кількості учасників за віковими групами наведено в таблиці:

	Рівень
	2 клас
	3 клас
	4 клас
	5 клас
	6 клас

	Кількість учнів
	49437
	54718
	50943
	44120
	38994


У другому етапі конкурс проведено у шести вікових групах:

· рівень «Малюк – 2» для учнів 2-х класів;
· рівень «Малюк – 3, 4» для  учнів 3-4-х класів;
· рівень «Школярик» для  учнів 5-6-х класів;
· рівень «Кадет» для  учнів 7-9-х класів;
· рівень «Юніор» для учнів 10-х класів загальноосвітніх навчальних закладів та закладів із поглибленим вивченням математики;
· рівень «Випускник» для учнів 11-х класів загальноосвітніх навчальних закладів та закладів із поглибленим вивченням математики.

Розподіл загальної кількості учасників за віковими групами наведено в таблиці:

	Рівень
	Малюк 2
	Малюк 3,4
	Школярик
	Кадет
	Юніор
	Випускник

	Кількість учнів
	68166
	141346
	136166
	125242
	88515
	28147


Підсумки проведення Міжнародного математичного конкурсу «Кенгуру»

у регіональному розрізі:

Сумська область

	Координатор  
	Бардакова Олена Георгіївна

	1 етап

	Рівень
	2 клас
	3 клас
	4 клас
	5 клас
	6 клас

	Кількість учнів 
	2122
	2087
	2007
	1801
	1600

	

	Загальна кількість учасників:
	9617

	Відмінних результатів:
	843

	Добрих результатів:
	3340

	Кількість навчальних закладів, що взяли участь у конкурсі:
	329

	2 етап

	Рівень
	Малюк
2
	Малюк

3,4
	Школярик
	Кадет
	Юніор
	Випускник

	Кількість
учнів
	2176
	4382
	4902
	5079
	4209
	1484

	

	Загальна кількість учасників:
	22232

	Відмінних результатів:
	1870

	Добрих результатів:
	7692

	Кількість навчальних закладів, що взяли участь у конкурсі:
	516


Найактивніші учасники конкурсу:

	Назва освітньої установи (осередки конкурсу)

Населений пункт
	Кількість учасників
	Координатор

	1
	2
	3

	Об’єднання навчальних закладів м. Конотоп
	2379
	Печерська Т.Ф.

	Об’єднання навчальних закладів Сумського району
	1481
	Саранчук О.В.

	Об’єднання навчальних закладів м. Ромни
	1325
	Тарасенко З.М.

	Об’єднання навчальних закладів м. Шостка
	1263
	Медвєдь Т.Г.

	Об’єднання навчальних закладів м. Охтирка
	1224
	Сушко Н.М.

	Об’єднання навчальних закладів Кролевецького району
	1070
	Лавренко М.Н.

	Об’єднання навчальних закладів Білопільського району
	1054
	Ярова Н.В.

	Об’єднання навчальних закладів Краснопільського району
	930
	Мажара В.Г.

	Об’єднання навчальних закладів м. Глухів
	807
	Самощенко Л.А.

	Об’єднання навчальних закладів Роменського району
	791
	Щебетун Р.В.

	1
	2
	3

	Об’єднання навчальних закладів Охтирського району
	783
	Линник Т.Ю.

	Сумська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів № 7 
м. Суми
	715
	Тернавська Л.Г.

	Сумська гімназія № 1 м. Суми
	691
	Бардакова О.Г.

	Об’єднання навчальних закладів м. Лебедин 
	678
	Кудлай А.Б.

	Об’єднання навчальних закладів Путивльського району
	676
	Соколова Г.И.

	Об’єднання навчальних закладів Буринського району
	659
	Сітайло О.В.

	Об’єднання навчальних закладів Великописарівського району
	595
	Курсенко Ю.Г.

	Об’єднання навчальних закладів Тростянецького району
	581
	Лук’яніхіна І.М.

	Сумська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів 
№ 10 імені Героя Радянського Союзу О. Бутка 
м. Суми
	576
	Азаренкова А.І.

	Об’єднання навчальних закладів Конотопського району
	563
	Демченко Н.В.

	Об’єднання навчальних закладів Глухівського району
	523
	Ричка С.П.

	Сумська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 
№ 27 м. Суми
	497
	Суховій О.І.

	Державний ліцей-інтернат з посиленою військово-фізичною підготовкою «Кадетський корпус» імені І.Г. Харитоненка 
	476
	Шматова Л.І.

	Сумська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів № 9 
м. Суми
	446
	Руденко О.П.

	Об’єднання навчальних закладів Середино-Будського району
	435
	Новик Л.А.

	Шосткинський навчально-виховний комплекс: спеціалізована школа І-ІІ ступенів – ліцей Шосткинської міської ради 
	415
	Передрій Ж.М.

	Сумська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів 
№ 17 м. Суми
	389
	Гончар Г.М.

	Олександрівська гімназія Сумської міської ради 
	376
	Донець О.М.

	Об’єднання навчальних закладів Липоводолинського району 
	341
	Мостова З.О.

	Сумська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 
№ 12 ім. Б. Берестовського м. Суми
	330
	Вощенко О.А.

	Об’єднання навчальних закладів Ямпільського району
	319
	Крихтіна О.М.

	Сумська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів 
№ 25 м. Суми
	313
	Бабкіна Л.В.

	Об’єднання навчальних закладів Шосткинського району
	304
	Касьяненко С.В.


Свєтлова Т.В.


           33-21-66











